
             
 

 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Treviso 
Via  Cal di Breda 116  -  edificio 4  -  31100 Treviso  

C.F. 80019280264 Tel. 0422 4297  
PEC: usptv@postacert.istruzione.it email : usp.tv@istruzione.it 

 

 

Area 5 – Settore 3 (dott. Giuseppe Muti) 

email : usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - PEC: usptv@postacert.istruzione.it  - Centralino Tel. 04224297 

- Email  drve.personaleata.tv@istruzione.it - Tel 0422 - 429847 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.P.R. 31/05/1974, n.420; 
VISTO il D.L.vo 16/04/1994, n.297; 
VISTA la nota MIUR prot. 6408 del 07/03/2016 concernente l’indizione per l’anno scolastico 2015/2016 dei concorsi a 

soli titoli del personale ATA; 
VISTA la circolare dell’USR del Veneto prot. 5044/C7/c del 22/03/2016; 
VISTI i bandi di concorso prot. 5049/C7/c ASS. AMM.VO/2016,   5050/C7/c/ASS. TECNICO 2016, 

5046/C7/c/GURDAROB./2016, 5051/C7/c/COLL. SCOL./2016, 5044/C7/c/ADD.AZ.AGRARIE/2016, del 
22/03/2016 con i quali l’Ufficio Scolastico Regionale di Venezia ha indetto i concorsi a soli titoli per i profili 
professionali degli assistenti amministrativi, assistenti tecnici, guardarobieri, collaboratori scolastici ed addetti 
alle aziende agrarie del personale ATA delle aree A e B e per l’a.s. 20105/2016; 

VISTI i provvedimenti con i quali sono state istituite le commissioni esaminatrici dei predetti concorsi; 
VISTE le graduatorie depositate dalle suddette commissioni e pubblicate in data 05/07/2016 prot. 5875; 
VISTO il D.P.R. del 09/05/1994 integrato dal D.P.R. n.693/96; 
VISTA la legge n.68 del 23 marzo 1999; 
ESAMINATI i reclami pervenuti in riferimento alle risultanze provvisorie; 
RISCONTRATO che solo in parte sono stati valutati meritevoli di rettifica e di accoglimento; 
FACENDOSI altresì riferimento ad alcune situazioni particolari, specialmente allo scioglimento positivo della riserva, 

prot.7195 del 10/08/2016, con cui era stata inserita la collaboratrice scol. Maggiolo Monica che pertanto è da 
considerarsi inclusa a pieno titolo; all’ablazione della riserva R in capo all’Ass.te Tecnico De Faveri Gianni, 
che già in occasione dell’immissione in ruolo a Collaboratore Scolastico 2014/15 aveva potuto spendere 
utilmente la riserva relativa alla ferma e rafferma militare, per l’immissione in ruolo in altro profilo; 

PROCEDENDOSI a rettificare i punteggi e le relative posizioni di graduatoria a seguito della valutazione dei reclami 
presentati; 

 
DECRETA 

 
per quanto espresso in premessa le graduatorie permanenti definitive del personale ATA aggiornate ed integrate 
riguardanti i concorsi a soli titoli per l’anno 2015/2016 degli assistenti amministrativi, assistenti tecnici, guardarobieri, 
collaboratori scolastici e addetti alle aziende agrarie, di cui ai bandi di concorso dell’Ufficio Scolastico Regionale citati 
in premessa, sono approvate in via definitiva secondo i prospetti allegati forniti dal sistema informativo, che del 
presente decreto sono parte integrante. 
In particolare la Sig.ra Maggiolo Monica viene inclusa a pieno titolo nella relativa graduatoria dei Collaboratori 
Scolastici; al Sig. De Faveri Gianni viene rimossa la riserva R nell’ambito della graduatoria di Assistente Tecnico. 
Avverso le graduatorie definitive  approvate con il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario in 
funzione del giudice del lavoro. 
Fermo restando quanto previsto dal precedente comma, ove le condizioni, si applicano le disposizioni di cui al capo 
XXII del C.C.N.L. 2006/2009. 
 
 

F.to IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Barbara Sardella 

MIUR.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE(U).0007607.23-08-2016


